

**Informacja podsumowująca przebieg konsultacji społecznych**  
**projektu Uchwały Rady Gminy Jastków w sprawie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Lokalnego**  
**Gminy Jastków na lata 2015-2020, z perspektywą do 2022 roku**

1. Informacje wstępne

Gmina Jastków, znajduje się pod presją wielu czynników, w wyniku których następuje zmiana warunków społecznych, gospodarczych i przestrzenna funkcjonowania gminy. Chcąc zrealizować zadania zgodnie z obowiązującymi warunkami i przepisami podjęto działania zmierzające do aktualizacji strategii rozwoju gminy.

Podstawowym dokumentem określającym cele i kierunki działań służących realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Gminy Jastków, który powinien być tworzony przy udziale mieszkańców, środowisk społecznych, zawodowych i gospodarczych. Partycypacja społeczna ma kluczowe znaczenie w procesie tworzenia strategii i często decyduje o jej skuteczności.

Urząd Gminy Jastków przystępując do opracowania zaktualizowanej Strategii Rozwoju Lokalnego Gminy Jastków na lata 2015-2020, z perspektywą do 2022 roku podjął działania zmierzające do poznania potrzeb i oczekiwań mieszkańców gminy.

2. Przebieg i formy konsultacji społecznych

Zgodnie z informacją Wójta Gminy konsultacje społeczne zaktualizowanej Strategii Rozwoju Lokalnego Gminy Jastków na lata 2015-2020, z perspektywą do 2022 roku przeprowadzone zostały w terminie od 31 maja do 21 czerwca 2021 roku.

Informacja o przeprowadzaniu konsultacji społecznych została wraz ze stosownymi załącznikami umieszczona na stronie internetowej gminy [www.jastkow.pl](http://www.jastkow.pl). Ponadto informacje o konsultacjach dostępne były w Referacie Strategii, Inwestycji i Projektów Zewnętrznych. Dodatkowo, w sposób zwyczajowo przyjęty, treść obwieszczenia wywieszona została na tablicach informacyjnych zlokalizowanych w gminie oraz w gablocie informacyjnej w Urzędzie Gminy.

Wszyscy zainteresowani tematyką objętą w konsultacjach mieli możliwość zgłaszania swoich uwag do dnia 21 czerwca 2021 roku w formie elektronicznej poprzez wysłanie wypełnionego formularza konsultacyjnego na adres mailowy: [poczta@jastkow.pl](mailto:poczta@jastkow.pl), [malgorzata.langiewicz@jastkow.pl](mailto:malgorzata.langiewicz@jastkow.pl) bądź też w formie ustnej lub pisemnej poprzez złożenie uzupełnionego formularza konsultacyjnego w Sekretariacie Urzędu Gminy Jastków, Panieńszczyzna, ul. Chmielowa nr 3.

Konsultacje odbyły się zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.). Wyniki konsultacji zostały uwzględnione w zaktualizowanej wersji strategii rozwoju.

Celem konsultacji było umożliwienie zainteresowanym mieszkańcom wypowiedzenie się na temat obszaru gminy Jastków z naciskiem, które zadania uznają za szczególnie ważne dla rozwoju społecznego, kulturowego, gospodarczego. Dodatkowo Konsultacje miały pokazać opinie mieszkańców o konieczności podejmowania działań zmierzających do likwidacji zaniedbań oraz propozycji ogólnych kierunków rewitalizacji.

### 3. Aktualizacja Strategii Rozwoju Lokalnego Gminy Jastków na lata 2015-2020, z perspektywą do 2022 roku

W wyniku przeprowadzonej aktualizacji w dokumencie uaktualniono dane statystyczne dotyczące gminy.

Jednocześnie weryfikacji uległy zadania, które zostały ujęte do realizacji. W wersji zaktualizowanej pominięto zadanie, które już zostały wykonane jednocześnie pozostawiając zadania nadal aktualne. Są to zadania kluczowe, które wpływają na rozwój gospodarczy i społeczny gminy co przedkłada się na jakość życia mieszkańców.

**WÓJT**  
*that*  
Teresa Kot